
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
15.03.2022 г. №43/1

п. Пречистое

О профессиональном (общественном) жюри 
областного этапа конкурса 
«Учитель года России» в 2022 году

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 
24.01.2022 №31/01-03 «О проведении областного этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в 2022 году организуется работа профессионального 
(общественного) жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список членов профессионального (общественного) жюри Первомайского 

муниципального района в рамках областного этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» в 2022 году:___________' _______________________________________________

Ф И О  эк сп ер та  
(в ал ф а в и тн о м  п ор я д к е)

З ан и м аем ая  д о л ж н о ст ь М есто  р аботы

Безворотняя Ирина Александровна учитель химии и биологии Семеновская средняя школа
Беликова Вера Валентиновна Учитель математики и 

информатики
Козская средняя школа

Богданова Светлана Владимировна учитель физической 
культуры

Пречистенская средняя школа

Булыгина Наталия Владимировна учитель русского языка и 
литературы

Пречистенская средняя школа

Васильева Татьяна Александровна Учитель биологии Козская средняя школа
Волкова Ольга Николаевна Учитель русского языка и 

литературы
Козская средняя школа

Гроздилова Юлия Владимировна учитель биологии Пречистенская средняя школа

Елизарова Ирина Константиновна учитель начальных 
классов

Пречистенская средняя школа

Жукова Ольга Петровна учитель математики Пречистенская средняя школа
Золоткова Марина Геннадьевна учитель математики и 

информатики
Первомайская средняя школа

Карабанова Елена Дмитриевна учитель русского языка и 
литературы

Пречистенская средняя школа

Коровина Ольга Михайловна учитель начальных 
классов

Пречистенская средняя школа

Костыгова Татьяна Александровна Учитель математики Семеновская средняя школа
Котомина Елена Николаевна учитель начальных 

классов
Пречистенская средняя школа

Кузнецов Олег Геннадьевич учитель физической 
культуры

Первомайская средняя школа

Кузнецова Наталья Михайловна учитель биологии Первомайская средняя школа
Ляпина Екатерина Николаевна учитель русского языка и 

литературы
Первомайская средняя школа

Муравьева Марина Витальевна учитель русского языка и 
литературы

Пречистенская средняя школа



Мякутина Марина Алексеевна Учитель русского языка и 
литературы

Козская средняя школа

Наумкина Г алина Г ригорьевна учитель начальных 
классов

Первомайская средняя школа

Окутан Александр Валерьевич учитель физической 
культуры

Пречистенская средняя школа

Окутана Ольга Викторовна учитель английского 
языка

Пречистенская средняя школа

Петухов Константин Алексеевич учитель физической 
культуры

Пречистенская средняя школа

Петухов Сергей Валерьевич учитель информатики Пречистенская средняя школа
Петухова Татьяна Борисовна учитель физики Пречистенская средняя школа
Протасова Елена Авенировна учитель начальных 

классов
Пречистенская средняя школа

Савельева Зоя Васильевна учитель начальных 
классов

Первомайская средняя школа

Салова Ольга Валентиновна учитель русского языка и 
литературы

Пречистенская средняя школа

Сальникова Екатерина Валентиновна учитель русского языка и 
литературы

Первомайская средняя школа

Соколова Ирина Михайловна учитель начальных 
классов

Первомайская средняя школа

Соколова Людмила Михайловна Учитель немецкого языка Козская средняя школа
Широкова Нина Владимировна учитель математики Пречистенская средняя школа
Угланова Екатерина Валерьевна учитель немецкого языка Пречистенская средняя школа

2. Назначить ответственным за организацию работы членов профессионального 
(общественного) жюри Первомайского муниципального района Иванову М.В. старшего 
методиста МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР.

Начальник отдела образования

ЙСКОГ0

,02760/.

М.Р. Калинина


